
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.02.2023, 9/121589 

1 

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
16 февраля 2023 г. № 66-3 

Об изменении решения Чаусского районного 
Совета депутатов от 18 марта 2016 г. № 25-9 

На основании пункта 7 статья 3, пункта 3 статьи 12 и пункта 1 статьи 310 
Налогового кодекса Республики Беларусь Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения Чаусского районного Совета депутатов 
от 18 марта 2016 г. № 25-9 «Об установлении местных налога и сбора и введении их 
в действие» следующие изменения: 

после части четвертой дополнить частью следующего содержания: 
«Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый период 

в размере, установленном пунктом 1 статьи 310 Налогового кодекса Республики 
Беларусь.»; 

части пятую, шестую и десятую исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.О.Матюлин
  


